

Spazio riservato al Protocollo



COMUNE DI SURANO

PROVINCIA DI LECCE

Via Eroi della Resistenza, 20

Tel. 0836 939002

Email: protocollosurano@pec.rupar.puglia.it

Codice Fiscale: 83001950753 - P. IVA: 01954930754

*LAVORI INDIFFERIBILI E
DI ESTREMA URGENZA
PER LA SISTEMAZIONE
IDRAULICA DI ALCUNE
STRADE COMUNALI
INTERNE AL CENTRO
ABITATO IN
CONCOMITANZA CON IL
CONTRIBUTO AI COMUNI
PER LA MESSA IN
SICUREZZA (di cui ai
c.107-112 art.1 della legge
30/12/2018, n.145).*



Tav.6.0

Computo metrico estimativo e Q.E.

Il R.U.P.

Il Progettista

Geom. Angelo GALATI

Ing. Giacomo RIZZO

00.900
40.500 900
97.032 000
36.987 800
56.908



Comune di SURANO

Provincia di Lecce

Computo metrico estimativo

LAVORI

LAVORI INDIFFERIBILI E DI ESTREMA URGENZA PER LA SISTEMAZIONE IDRAULICA DI ALCUNE STRADE COMUNALI INTERNE AL CENTRO ABITATO IN CONCOMITANZA CON IL CONTRIBUTO AI COMUNI PER LA MESSA IN SICUREZZA (di cui ai c.107-112 art.1 della legge 30/12/2018, n.145).

COMMITTENTE Amministrazione Comunale di Surano

IMPRESA

CONTRATTO

N° Repertorio

Registrato il

Presso

al n°

Mod.

Volume

Foglio

Data

IL TECNICO



Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI					
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale				
1 INF.01.29.a (C)	SUPERCAPITOLO : Sistemazione Strade Comune di Surano											
	CAPITOLO : Legge Regionale n.13 del 11/05/2001											
	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere. per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore											
	1 - Via Rossini (sino al collegamento con le parti già asfaltate)						90.0000	6.2000	3.0000	1674.00		
	2 - Via Mazzini (sino al collegamento con le parti già asfaltate)						230.0000	5.8000	3.0000	4002.00		
	3 - Via Vittorio Emanuele (sino al collegamento con le parti già asfaltate)						85.0000	5.7000	3.0000	1453.50		
	4 - Via Vittorio Veneto (sino al collegamento con le parti già asfaltate)						210.0000	5.7000	3.0000	3591.00		
	5 -Via Diaz (sino al collegamento con le parti già asfaltate) - da via Giovanni XXIII a via Mazzini						60.0000	4.7000	3.0000	846.00		
	6 - Via Diaz (sino al collegamento con le parti già asfaltate) - da via Mazzini a Viale Manzoni						50.0000	4.6000	3.0000	690.00		
	7 - Via Diaz (sino al collegamento con le parti già asfaltate) - da Viale Manzoni a via San Rocco						130.0000	4.8000	3.0000	1872.00		
	8 - Via Carlo Alberto (sino al collegamento con le parti già asfaltate)						50.0000	4.8000	3.0000	720.00		
9 - Via Trieste (sino al collegamento con le parti già asfaltate)						110.0000	7.0000	3.0000	2310.00			
10 - Via Verdi (tratto restante)						30.0000	6.8000	3.0000	612.00			
Sommano mq/cm									17770.50	€ 0,68	€ 12.083,94	
2 E.001.031 (C)	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di ... o, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.											
	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.											
	1 - Via Rossini (sino al collegamento con le parti già asfaltate)						90.0000	6.2000	0.0300	16.74		
	2 - Via Mazzini (sino al collegamento con le parti già asfaltate)						230.0000	5.8000	0.0300	40.02		
	3 - Via Vittorio Emanuele (sino al collegamento con le parti già asfaltate)						85.0000	5.7000	0.0300	14.54		
	4 - Via Vittorio Veneto (sino al collegamento con le parti già asfaltate)						210.0000	5.7000	0.0300	35.91		
	5 -Via Diaz (sino al collegamento con le parti già asfaltate) - da via Giovanni XXIII a via Mazzini						60.0000	4.7000	0.0300	8.46		
	6 - Via Diaz (sino al collegamento con le parti già asfaltate) - da via Mazzini a Viale Manzoni						50.0000	4.6000	0.0300	6.90		
	7 - Via Diaz (sino al collegamento con le parti già asfaltate) - da Viale Manzoni a via San Rocco						130.0000	4.8000	0.0300	18.72		
	8 - Via Carlo Alberto (sino al collegamento con le parti già asfaltate)						50.0000	4.8000	0.0300	7.20		
	9 - Via Trieste (sino al collegamento con le parti già asfaltate)						110.0000	7.0000	0.0300	23.10		
10 - Via Verdi (tratto restante)						30.0000	6.8000	0.0300	6.12			
Sommano mc									177.71	€ 12,50	€ 2.221,38	
3 N.P.01 (C)	Smaltimento di materiale non idoneo al suo riutilizzo proveniente dalla fresatura della pavimentazione stradale. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata.											
A RIPO RTARE											€ 14.305,32	

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
	R I P O R T O							€ 14.305,32
4 N.P.02 (C)	1 - Via Rossini (sino al collegamento con le parti già asfaltate)	16.0000	90.0000	6.2000	0.0300	267.84		
	2 - Via Mazzini (sino al collegamento con le parti già asfaltate)	16.0000	230.0000	5.8000	0.0300	640.32		
	3 - Via Vittorio Emanuele (sino al collegamento con le parti già asfaltate)	16.0000	85.0000	5.7000	0.0300	232.56		
	4 - Via Vittorio Veneto (sino al collegamento con le parti già asfaltate)	16.0000	210.0000	5.7000	0.0300	574.56		
	5 -Via Diaz (sino al collegamento con le parti già asfaltate) - da via Giovanni XXIII a via Mazzini	16.0000	60.0000	4.7000	0.0300	135.36		
	6 - Via Diaz (sino al collegamento con le parti già asfaltate) - da via Mazzini a Viale Manzoni	16.0000	50.0000	4.6000	0.0300	110.40		
	7 - Via Diaz (sino al collegamento con le parti già asfaltate) - da Viale Manzoni a via San Rocco	16.0000	130.0000	4.8000	0.0300	299.52		
	8 - Via Carlo Alberto (sino al collegamento con le parti già asfaltate)	16.0000	50.0000	4.8000	0.0300	115.20		
	9 - Via Trieste (sino al collegamento con le parti già asfaltate)	16.0000	110.0000	7.0000	0.0300	369.60		
	10 - Via Verdi (tratto restante)	16.0000	30.0000	6.8000	0.0300	97.92		
	Sommano € q.li					2843.28	€ 2,50	€ 7.108,20
	Compenso per il sollevamento o abbassamento a quota del piano stradale di chiusini AQP (chiavi di arresto fontaniere) di forma circolare, compreso l'eventuale sostituzione di quelli rotti, compreso altresì ogni onere e magistero principale e accessorio per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
5 N.P.03 (C)	1 - Via Rossini (sino al collegamento con le parti già asfaltate)	5.0000				5.00		
	2 - Via Mazzini (sino al collegamento con le parti già asfaltate)	15.0000				15.00		
	3 - Via Vittorio Emanuele (sino al collegamento con le parti già asfaltate)	9.0000				9.00		
	4 - Via Vittorio Veneto (sino al collegamento con le parti già asfaltate)	13.0000				13.00		
	5 -Via Diaz (sino al collegamento con le parti già asfaltate) - da via Giovanni XXIII a via Mazzini	6.0000				6.00		
	6 - Via Diaz (sino al collegamento con le parti già asfaltate) - da via Mazzini a Viale Manzoni	3.0000				3.00		
	7 - Via Diaz (sino al collegamento con le parti già asfaltate) - da Viale Manzoni a via San Rocco	5.0000				5.00		
	8 - Via Carlo Alberto (sino al collegamento con le parti già asfaltate)					0.00		
	9 - Via Trieste (sino al collegamento con le parti già asfaltate)	6.0000				6.00		
	10 - Via Verdi (tratto restante)	2.0000				2.00		
	Sommano cad					64.00	€ 42,41	€ 2.714,24
	Compenso per il sollevamento o abbassamento a quota del piano stradale di chiusini di fogna bianca o nera, pozzetti di AQP, griglie di fogna bianca e chiusini di pubblica illuminazione di qualsiasi dimensione e forma, compreso l'eventuale sostituzione di quelli rotti, compreso altresì ogni onere e magistero principale e accessorio per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
5 N.P.03 (C)	1 - Via Rossini (sino al collegamento con le parti già asfaltate)	9.0000				9.00		
	2 - Via Mazzini (sino al collegamento con le parti già asfaltate)	9.0000				9.00		
	3 - Via Vittorio Emanuele (sino al collegamento con le parti già asfaltate)	7.0000				7.00		
	4 - Via Vittorio Veneto (sino al collegamento con le parti già asfaltate)	6.0000				6.00		
	5 -Via Diaz (sino al collegamento con le parti già asfaltate) - da via Giovanni XXIII a via Mazzini	7.0000				7.00		
	A R I P O R T A R E							€ 24.127,76

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
	R I P O R T O							€ 24.127,76
6 E.02.30.a (C)	6 - Via Diaz (sino al collegamento con le parti già asfaltate) - da via Mazzini a Viale Manzoni 7 - Via Diaz (sino al collegamento con le parti già asfaltate) - da Viale Manzoni a via San Rocco 8 - Via Carlo Alberto (sino al collegamento con le parti già asfaltate) 9 - Via Trieste (sino al collegamento con le parti già asfaltate) 10 - Via Verdi	3.0000 7.0000 5.0000 2.0000				3.00 7.00 0.00 5.00 2.00		
	Sommano cad					55.00	€ 66,37	€ 3.650,35
6 E.02.30.a (C)	Rimozione di basolati, compreso il sottofondo di sabbia, ghiaia o malta cementizia. Compresi gli oneri per l'accatastamento, il tiro in basso, il trasporto fino al sito di carico per una distanza fino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. rimozione di basolati senza recupero Via Due Luglio	75.0000				75.00		
	Sommano mq					75.00	€ 26,20	€ 1.965,00
7 R.09.02 (C)	Fornitura e posa in opera basolato con elementi di pietra calcarea dura, coerente a grana uniforme, non geliva, resistente alla compressione e all'urto, provenienti dalle migliori cave in pietra di Soletto, Trani o Apricena dello spessore di cm. 5 e larghezza di cm.30 , a correre, lavorati alla bocciarda sulla faccia vista, con gli assetti a squadro, posti in opera con orditura secondo i disegni esecutivi facenti parte del progetto, con elementi a contatto o distanziati l'uno dall'altro di max cm.1, posati su di un letto di sabbia e cemento e sigillati mediante colata di malta cementizia sino a rifiuto, compresi, altresì, tutti gli oneri necessari per dare il lastricato eseguito a regola d'arte, nonchè la fornitura della certificazione di provenienza del materiale e quello di laboratorio attestante la resistenza ad usura del basolato. Sono compresi ancora tutti gli oneri necessari per le rifiniture della pavimentazione intorno ai chiusini di ispezione esistenti. Via Due Luglio	50.0000				50.00		
	Sommano mq					50.00	€ 85,00	€ 4.250,00
8 INF.01.50.b (C)	Fornitura e posa in opera di cordoni in pietra di Apricena di lunghezza non inferiore a 50 cm e altezza non inferiore a 25 cm, lavorati a bocciarda sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in opera con malta idraulica compreso ogni onere e magistero relativo. di larghezza pari a 20 cm Via Due Luglio	75.0000				75.00		
	Sommano ml					75.00	€ 38,00	€ 2.850,00
9 INF.01.15 (C)	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. 1 - Via Rossini (sino al collegamento con le parti già asfaltate) 2 - Via Mazzini (sino al collegamento con le parti già asfaltate)		90.0000 230.0000	6.2000 5.8000	3.0000 3.0000	1674.00 4002.00		
	A R I P O R T A R E							€ 36.843,11

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
	R I P O R T O							€ 36.843,11
	3 - Via Vittorio Emanuele (sino al collegamento con le parti già asfaltate)		85.0000	5.7000	3.0000	1453.50		
	4 - Via Vittorio Veneto (sino al collegamento con le parti già asfaltate)		210.0000	5.7000	3.0000	3591.00		
	5 - Via Diaz (sino al collegamento con le parti già asfaltate) - da via Giovanni XXIII a via Mazzini		60.0000	4.7000	3.0000	846.00		
	6 - Via Diaz (sino al collegamento con le parti già asfaltate) - da via Mazzini a Viale Manzoni		50.0000	4.6000	3.0000	690.00		
	7 - Via Diaz (sino al collegamento con le parti già asfaltate) - da Viale Manzoni a via San Rocco		130.0000	4.8000	3.0000	1872.00		
	8 - Via Carlo Alberto (sino al collegamento con le parti già asfaltate)		50.0000	4.8000	3.0000	720.00		
	9 - Via Trieste (sino al collegamento con le parti già asfaltate)		110.0000	7.0000	3.0000	2310.00		
	10 - Via Verdi (tratto restante)		30.0000	6.8000	3.0000	612.00		
	Sommano mq/cm					17770.50	€ 1,94	€ 34.474,77
10 INF.01.93.a (C)	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/mq, con aggiunta di microsferi di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale. per strisce da 12 cm							
	Segnaletica Orizzontale (parcheggi liberi, a pagamento, rosa, per disabili, carico e scarico) sulle strade oggetto di intervento	200.0000				200.00		
	Sommano ml					200.00	€ 0,41	€ 82,00
11 INF.01.95.a (C)	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,1 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno per un nuovo impianto							
	Segnaletica Orizzontale (Scritta STOP, Scritta Limite di Velocità, striscia di stop e triangoli di dare precedenza) sulle strade oggetto di intervento	100.0000				100.00		
	Sommano mq					100.00	€ 3,55	€ 355,00
	A R I P O R T A R E							€ 78.058,48

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
	R I P O R T O							€ 78.058,48
	SUPERCAPITOLO : Sistemazione Strade Comune di Surano							
	CAPITOLO : Legge Nazionale n.145 del 30/12/2018 art.1 c.mi 107-112							
12 INF.01.29.a (C)	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere. per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore							
	Via Due Luglio		70.0000	6.8000	6.0000	2856.00		
	Via Vittorio Emanuele (da via San Rocco a via indipendenza non compresa)		60.0000	5.7000	6.0000	2052.00		
	Via Vittorio Veneto (da via De Gasperi a Via F.Ili Rosselli incrocio non compreso)		50.0000	5.7000	6.0000	1710.00		
	Via Verdi		65.0000	6.8000	6.0000	2652.00		
	Sommano mq/cm					9270.00	€ 0,68	€ 6.303,60
13 INF.01.29.b (C)	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere. sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni cm di spessore in più							
	Via Due Luglio		70.0000	6.8000	3.0000	1428.00		
	Via Vittorio Emanuele (da via San Rocco a via indipendenza non compresa)		60.0000	5.7000	3.0000	1026.00		
	Via Vittorio Veneto (da via De Gasperi a Via F.Ili Rosselli incrocio non compreso)		50.0000	5.7000	3.0000	855.00		
	Via Verdi		65.0000	6.8000	3.0000	1326.00		
	Sommano mq/cm					4635.00	€ 0,21	€ 973,35
14 E.001.031 (C)	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di ... o, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.							
	Via Due Luglio		70.0000	6.8000	0.0600	28.56		
	Via Vittorio Emanuele (da via San Rocco a via indipendenza non compresa)		60.0000	5.7000	0.0600	20.52		
	Via Vittorio Veneto (da via De Gasperi a Via F.Ili Rosselli incrocio non compreso)		50.0000	5.7000	0.0600	17.10		
	Via Verdi		65.0000	6.8000	0.0600	26.52		
	Sommano mc					92.70	€ 12,50	€ 1.158,75
15 N.P.01 (C)	Smaltimento di materiale non idoneo al suo riutilizzo proveniente dalla fresatura della pavimentazione stradale. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata.							
	Via Due Luglio	16.0000	70.0000	6.8000	0.0600	456.96		
	A R I P O R T A R E							€ 80.190,58

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
	R I P O R T O							€ 80.190,58
16 N.P.03 (C)	Via Vittorio Emanuele (da via San Rocco a via indipendenza non compresa)	16.0000	60.0000	5.7000	0.0600	328.32		
	Via Vittorio Veneto (da via De Gasperi a Via F.lli Rosselli incrocio non compreso)	16.0000	50.0000	5.7000	0.0600	273.60		
	Via Verdi	16.0000	65.0000	6.8000	0.0600	424.32		
	Sommano € q.li					1483.20	€ 2,50	€ 3.708,00
	Compenso per il sollevamento o abbassamento a quota del piano stradale di chiusini di fogna bianca o nera, pozzetti di AQP, griglie di fogna bianca e chiusini di pubblica illuminazione di qualsiasi dimensione e forma, compreso l'eventuale sostituzione di quelli rotti, compreso altresì ogni onere e magistero principale e accessorio per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
17 N.P.02 (C)	Via Due Luglio	6.0000				6.00		
	Via Vittorio Emanuele (da via San Rocco a via indipendenza non compresa)	5.0000				5.00		
	Via Vittorio Veneto (da via De Gasperi a Via F.lli Rosselli incrocio non compreso)	4.0000				4.00		
	Via Verdi	4.0000				4.00		
	Sommano cad					19.00	€ 66,37	€ 1.261,03
18 INF.01.09 (C)	Compenso per il sollevamento o abbassamento a quota del piano stradale di chiusini AQP (chiavi di arresto fontaniere) di forma circolare, compreso l'eventuale sostituzione di quelli rotti, compreso altresì ogni onere e magistero principale e accessorio per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	Via Due Luglio	6.0000				6.00		
	Via Vittorio Emanuele (da via San Rocco a via indipendenza non compresa)	5.0000				5.00		
	Via Vittorio Veneto (da via De Gasperi a Via F.lli Rosselli incrocio non compreso)	4.0000				4.00		
	Via Verdi	4.0000				4.00		
Sommano cad					19.00	€ 42,41	€ 805,79	
18 INF.01.09 (C)	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi							
	Via Due Luglio		70.0000	6.8000		476.00		
	Via Vittorio Emanuele (da via San Rocco a via indipendenza non compresa)		60.0000	5.7000		342.00		
	Via Vittorio Veneto (da via De Gasperi a Via F.lli Rosselli incrocio non compreso)		50.0000	5.7000		285.00		
	Via Verdi		65.0000	6.8000		442.00		
Sommano mq					1545.00	€ 1,10	€ 1.699,50	
	A R I P O R T A R E							€ 87.664,90

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI			
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale		
	R I P O R T O							€ 87.664,90		
19 INF.01.11 (C)	<p>Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.</p> <p>Via Due Luglio Via Vittorio Emanuele (da via San Rocco a via indipendenza non compresa) Via Vittorio Veneto (da via De Gasperi a Via F.lli Rosselli incrocio non compreso) Via Verdi</p> <p style="text-align: right;">Sommano mq/cm</p>		70.0000 60.0000 5.0000 65.0000	6.8000 5.7000 5.7000 6.8000	3.0000 3.0000 3.0000 3.0000	1428.00 1026.00 85.50 1326.00	3865.50	€ 1,87	€ 7.228,49	
20 INF.01.15 (C)	<p>Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.</p> <p>Via Due Luglio Via Vittorio Emanuele (da via San Rocco a via indipendenza non compresa) Via Vittorio Veneto (da via De Gasperi a Via F.lli Rosselli incrocio non compreso) Via Verdi</p> <p style="text-align: right;">Sommano mq/cm</p>		70.0000 60.0000 50.0000 65.0000	6.8000 5.7000 5.7000 6.8000	3.0000 3.0000 3.0000 3.0000	1428.00 1026.00 855.00 1326.00	4635.00	€ 1,94	€ 8.991,90	
21 INF.01.93.a (C)	<p>Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/mq, con aggiunta di microsferi di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale. per strisce da 12 cm</p> <p>Ripristino segnaletica orizzontale su via: Due Luglio - Vittorio Emanuele - Vittorio Emanuele - Verdi</p> <p style="text-align: right;">Sommano ml</p>	50.0000				50.00 50.00		€ 0,41	€ 20,50	
22 INF.01.95.a (C)	<p>Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,1 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno per un nuovo impianto</p> <p>Ripristino segnaletica orizzontale su via: Due Luglio - Vittorio Emanuele - Vittorio Emanuele - Verdi</p> <p style="text-align: right;">Sommano mq</p>	20.0000				20.00 20.00		€ 3,55	€ 71,00	
	A R I P O R T A R E									€ 106.371,23

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
	R I P O R T O							€ 106.371,23
23 Sicurezza (C)	SUPERCAPITOLO : Sistemazione Strade Comune di Surano							
	CAPITOLO : Oneri Per la Sicurezza non soggetti a ribasso							
	Oneri per la sicurezza - vedi PSC							
	Attuazione degli oneri per la sicurezza in fase di esecuzione dei lavori a bse d'asta - Vedi Computo metrico del PSC	1.0000				1.00		
	Sommano corpo					1.00	€ 2.394,44	€ 2.394,44
	T O T A L E :							€ 106.371,23

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
	TOTALI							
	Totale lavorazioni A CORPO							€ 103.976,79
	Totale lavorazioni A MISURA							€ 0,00
	Importo Manodopera							€ 0,00
	Importo Sicurezza di Fase							€ 0,00
	Importo Sicurezza Generale							€ 0,00
	Importo Sicurezza Speciale							€ 2.394,44
	Totale Progetto							€ 106.371,23
	RIEPILOGATIVO GENERALE							
	Totale Lavorazioni							€ 103.976,79
	Totale Sicurezza Ordinaria							€ 0,00
	Totale Sicurezza Speciale							€ 2.394,44
	Totale Sicurezza							€ 2.394,44
	Totale Progetto							€ 106.371,23
	RIEPILOGATIVO SICUREZZA							
	Totale Sicurezza Ordinaria							€ 0,00
	Di cui sicurezza generale							€ 0,00
	Totale Sicurezza Speciale							€ 2.394,44
	Totale Sicurezza							€ 2.394,44

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI						IMPORTI
							Totale
	RIEPILOGO PER CAPITOLI						
	Sistemazione Strade Comune di Surano						--
	Legge Nazionale n.145 del 30/12/2018 art.1 c.mi 107-112						€ 32.221,91
	Legge Regionale n.13 del 11/05/2001						€ 71.754,88
	Oneri Per la Sicurezza non soggetti a ribasso						€ 2.394,44
	Totale [Sistemazione Strade Comune di Surano]						€ 106.371,23
	Data,						
	Il tecnico						

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

1) **IMPORTO LAVORI**

1.1) Importo lavori a B.A. Legge Regionale n.13 del 11/05/2001	€ 71'754.88
1.2) Importo lavori a B.A. Legge n.145 del 30/12/2018 art.1 c.mi 107-112	€ 32'221.91
1.3) Oneri per la sicurezza	<u>2394.44</u>
Parziale A	€ 106'371.23

2) **SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE**

2.1) Iva 10% sui lavori	€ 10'637.12
2.2) Compenso Supporto al Rup comprensivo di IVA e contributo CNPAI 4%	€ 2'000.00
2.5) Imprevisti	<u>€ 491.65</u>
Parziale B	€ 13'128.77

TOTALE € 119'500.00

3) (Centodiciannovemilacinquecento/00)